
          

A 
¿o REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION N* 93-3-1-1- 3 4, 

CESAR TORAL VAZQUEZ 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO :* 

QUE, el 24 de Noviembre de 1992, ante el señor notario público 
quinto: de Loja, doctor Galo Eduardo Castro Muñoz, se ha otorgado la 

escritura pública de aumento de capital, cambio de domicilio de 
Catamayo a Loja-y reforma de estatutos de :la compañía "COMPAÑIA DE 
ECONOMIA MIXTA LOJAGAS"; 

QUE, el señor Ing. Rafael Dávila FEguez en su calidad de Gerente 
General y representante legal de la compañia, con el patrocinio del 
doctor Carlos Ramirez Romero, ha «solicitado la aprobación de la 
referida escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma; : 

QUE, el departamento de inspección y control, ha emitido los 
informes favorables NY? 250-IC-1IA; y, 027-IC-1A, de 5 de Noviembre 

de 1992 y 3 de Febrero de 1993, respectivamente; 

QUE, En cumplimiento de los dispuesto en la Resolución N% 93- 
3-1-1-520 de 10 de Diciembre de 1992, se publicó en el diario "EL 
SIGLO" de la ciudad de Loja, los dias 29, 30 y 31 de Diciembre de 
1992, el extracto de la referida escritura pública; 

QUE, no se ha recibido notificación alguna de oposición a la 
inscripción de la escritura pública antes mencionada, según aparece 
de la razón sentada por el señor Secretario de la Intendencia de 
Compañias de Cuenca, el 2 de Febrero de 1993; 

QUE, el departamento juridico, mediante Informe N* 070-DJ-93, 
de 4 de Febrero de 1993, opina favorablemente para la continuación 
del trámite una vez que considera que se han cumplido con todos los 
requisitos legales; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías, mediante Resolución N%*%  ADW-92436, 
expedida el 18 de Noviembre de 1992, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de domicilio de la 
compañia "COMPAÑIA DE ECONOMIA MIXTA LOJAGAS", de la ciudad de Catamayo 
a la ciudad de Loja; b) el aumento de capital por la suma de CIENTO 
OCHENTA MILLONES DE SUCRES, dividido en ciento ochenta mil acciones 
ordinarias y nominativas de un mil sucres cada una, con lo cual el 
capital social asciende a CUATROCIENTOS MILLONES DE SUCRES, dividido 
en cuatrocientas mil acciones ordinarias y nominativas de un mil s 
cada una ; y, Cc) la reforma de estatutos en los términos que Constan 

    

  

  

 



  

      

Nos 

Y ae 

Y sa
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

“SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

mdd 0l* esta fecha” he procedidd' a EN 
aumento, de - -capital y, 

9/7 

(_RESOL, N* 99-3-1-1-) 3 2) 
  

en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que el señor notario público guinto 
-del cantón Loja: a) anote al margen de- la metríz de la escritura 
pública que se aprueba, del contenido de esta resolución; y, b) siente 
razón de esa anotación en las copias de la escritura pública y 
resolución que se acompañan, l 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor notario público cuarto 
del cantón Loja: a) tome nota al margen de la matríz de la escritura 
pública de 8 de Diciembre de 1990, mediante la cual se constituyó 
la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar su capital 
social, cambiar su domicilio de Catamayo a Loja, y, reformar sus 
estatutos sociales, mediante la escritura pública que se aprueba por 
esta resolución; y, b) siente razón de esa anotación en las copias 
de la escritura pública y resolución que se acompañan, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el: señor Registrador de la 
Propiedad del cantón Catamayo, a cuyo cargo se encuentra el Registro 
Mercantil: a) anote al margen de la inscripción de la escritura de 
¿constitución .de la mentada compañia, que ha procedido a cambiar de 
domicilio de la ciudad de Catamayo a la ciudad de Loja; y, b) siente 
razón de“ lo anotado en las copias de la: escritura y resolución que 
-Sse acompañan. . 

rol Sr hot 
2. lo 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER . que el señor Registrador Mercantil 
de la ciudad de Loja: a) inscribe la referída escritura pública junto 
con esta resolución, archive. una copia de las mismas y devuelva las 
restantes con la razón de la inséripción que se ordena; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
pública se publique, por una sola vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en la “ciudad de Loja, domicilio de la compañia. 
Un ejemplar de dicha publicación deberá entregarse a este despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

    
A Y E 

  

   
  

28 

anotaktión ¡al margén de la escritura de 
reforma de: ¡estatutos de la Compañia) de Economia Mixta Lo



    

A 

280 ACUAYLO £ 
a ne A ROUND 130 DINAR O a 

1 SuZOT 02 a adn 

IÓ 

7 A 

RAZON; 

Doy fe: de haber dado cumplimiento a lo dispuesto por el 
señor Intendente de Compañías de Cuenca, en el = 
Artículo Tercero de la Resolución que antecede. 

Loja, a 17 de febrero «de 1993,- 

CERTIFTC Os , O 

Haber dado cumplimiento a lo dispuesto por 

- el señor Intendente de Compañias de Cuenca, 

E AN 

/ a Ta CON, 
? po > En 

: ! ET 

N a 

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. “ ' 0 

Queda “inscrita la Aesoiasón Aprobatoria * que antecede en el RE- 

GISTRO DE COMPATIAS SS 
«az 

993,1 bajo la partida No. 079, 

en el repertorio cen el hos 209» conjuntamente con la 
LH Sa 

pue “aumenta de capital, cambio de domicilá 

Loja reforma, de estatutos de la Compañlta " . COMPAÑTA DE ECO 
om srjiio-o sl $ age. fo nolgriors 5 s apilasora sí añoo? gro mis. 

03 suxi- siNOMÍA MIXTA LOsadAS" pove fecha ordeno vLtibre do: 1993%. 
«TON ob creido? oy Pos eytol -eobeoeóns sup sÍ ec cion "0207 y: 

Loja, 25 de febrero 

y anotada 

Escritura 

de Catamayo 

    

   

   
  

REGISTRADOR E 
CARTON LOTA


